

## Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 11. juni 2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 65 på P. R. Auto v/ Per Rasmussen på Industriparken 29, 4450 Jyderup, CVR nr. 25641930, P-nr. 1007937047.

### **Virksomheden**

Virksomheden foretager service og reparation af personbiler og vare- og lastvogne.

Virksomheden er ved at indføre et miljøledelsessystem, som vil være med til at give et samlet overblik over virksomhedens miljørelaterede aktiviteter.

Virksomheden er omfattet af bestemmelserne i autoværkstedsbekendtgørelsen<sup>2</sup> og reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>. Virksomheden skal følge reglerne i olietankbekendtgørelsen<sup>4</sup> i forhold til virksomhedens olietanke.

### **Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?**

Prioriteret tilsyn, hvor virksomhedens spildevandsforhold blev gennemgået.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

### **Afpropning af gulv afløb**

Ved tilsynet i 2017 blev det aftalt, at virksomheden afpropper gulv afløb i værksted. Ved tilsynet kunne det konstateres, at virksomheden har afproppet gulv afløb i værksted.

### **Vaskeplads**

Virksomheden har en vaskeplads. Vaskepladsen benyttes 1-2 gange månedligt, vaskepladsen udleder via olieudskiller og sandfang. Ved tilsynet i 2017 blev det konstateret, at olieudskiller er tilmeldt den kommunale tømningssordning.

Ved tilsynet blev belægningerne på vaskepladsen gennemgået. Belægningerne består af gamle SF-sten, der er lunker og rundt om brønddæksel er der ingen belægninger tilbage. Ved tilsynet blev det vurderet, at virksomheden skal ophøre med at anvende vaskepladsen. Hvis virksomheden fortsat ønsker at vaske biler på ejendommen, skal der ansøges om opførelse af ny vaskeplads med tætte belægninger og afledning via sandfang og olieudskiller.

### **Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol**

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærper?

Virksomhedens egenkontrol blev ikke gennemgået ved tilsynet.

### **Håndhævelser**

Virksomheden skal ophøre med at bruge utæt vaskeplads.

### **Jordforurening**

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

### **Tilsynsnotat udarbejdet af:**

Holbæk Kommune, 20. juni 2018

<sup>1</sup> LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

<sup>2</sup> BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

<sup>3</sup> BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

<sup>4</sup> BEK nr 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines